
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

84,526.301,406,000.000.001,406,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,406,000.000.001,406,000.00 84,526.30IMPUESTOS MUNICIPALES

138,000.000.00138,000.00 1,830.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
98,000.000.00 1,470.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 98,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
4,000.000.00 720.004,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,000.000.00 750.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
23,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

11,000.000.00 360.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,000.000.00 360.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

722,000.000.00722,000.00 76,437.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 3,524.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,524.73200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 14,529.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 14,529.97400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
12,000.000.00 5,392.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 12,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 5,392.487,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,000.000.00 21,160.78Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 21,160.7830,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

60,000.000.00 31,829.04Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 60,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 31,829.0430,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

175,000.000.00175,000.00 5,799.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
120,000.000.00 4,564.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 4,564.30120,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
20,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 20,000.00
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20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 1,235.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,235.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
21,000.000.0021,000.00 460.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
21,000.000.00 460.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 21,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
20,000.000.00 460.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
350,000.000.00350,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
350,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,505.00167,000.000.00167,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.1.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00TASAS

4,000.000.004,000.00 0.00Tasas Varias12.1.99.00.00.00
4,000.000.00 0.00Tasas Varias12.1.99.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.1.99.01.01.00 Tasa de Recuperación de Mora
12.5.0.00.00.00 163,000.000.00163,000.00 2,505.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

163,000.000.00163,000.00 2,505.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
125,000.000.00 2,040.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 125,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 160.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
40,000.000.00 800.0040,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 800.0015,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 180.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

38,000.000.00 465.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 38,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 395.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 70.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

3,700.00177,000.000.00177,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 177,000.000.00177,000.00 3,700.00VENTA DE SERVICIOS

177,000.000.00177,000.00 3,700.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
171,000.000.00 3,700.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 171,000.00

35,000.000.00 500.0035,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
136,000.000.00 3,200.00136,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
6,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.02.10.00 Servicios de Transporte
0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,312,202.775,307,345.780.005,307,345.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,307,345.780.005,307,345.78 1,312,202.77TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,307,345.780.005,307,345.78 1,312,202.77Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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5,307,345.780.00 1,312,202.77Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 5,307,345.78

5,307,345.780.00 1,312,202.775,307,345.7818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,248,811.0621,525,931.57296,548.4521,229,383.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,525,931.57296,548.4521,229,383.12 5,248,811.06TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,229,383.120.0021,229,383.12 5,248,811.06Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,229,383.120.00 5,248,811.06Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,229,383.12

21,229,383.120.00 5,248,811.0621,229,383.1222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

296,548.45296,548.450.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
296,548.45296,548.45 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Mancomunidades
22.1.2.02.00.00 0.00

296,548.45296,548.45 0.000.0022.1.2.02.01.04 Donacion del FHIS Ampliacion De Centro De Educacion Basica La Fraternidad Y 
Centro De Educacion Basica Mi Esperanza De La De Aldea De Estancias

0.0017,586,599.2017,586,599.200.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,586,599.2017,586,599.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,586,599.2017,586,599.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
5,463,795.785,463,795.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,463,795.785,463,795.78 0.000.0023.7.2.01.01.02 Fondos Propios Municipales
12,122,803.4212,122,803.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

12,122,803.4212,122,803.42 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,651,745.1346,169,876.5528,286,728.90TOTAL: 17,883,147.65

Fecha Inicio: 01/03/2025

0s+js/j9JmezATh86pbl3xP3PQfI14GPJJ9LXQwLX9qhiIlm9Doa3FoiTJPQv/1BhrX2vlWAbDBiIBxLSLOzVTRXXe53Va5+XSisCgOsONHKwgXcsvWa14wAtFnZraFqQvfxYs64O8fUN1PDXsjy1rXh5FMdR4xmivSc5wEQHDUaVQfffHjt+Uh/p7fHg9bY
4FN JSy58e5U/oXvMv6KMS03GiWrnoHaS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

12:21 p.m.
09/04/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: BLANCA.CASTILLO

Pagina: 5 de 5

SANTA ANA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2025

5 de 509/04/2025 12:21:52 p.m.


